
»پانوپتیکانمردم«علیه»حکومتهایپنهانکار«

 خبر بد اکونومیست 
برای دولت های دروغگو

هفته نامه اکونومیست در سرمقاله خود، نوید 
بلوغ بافتار اطلاعاتی منبع-باز را داده و آن را 

به »پانوپتیکان مردم« تشبیه کرده است 
که برای حکومت های پنهانکار، ناخوشایند 

خواهد بود.
اکونومیست پرونده ویژه شماره جدید خود را 
به موضوع فناوری اطلاعات و به طور خاص 
 open-source( منبع-باز«  »اطلاعات 
طرح  با  و  داده  اختصاص   )intelligence
جلد زیر در سرمقاله این پرونده با عنوان 
»پانوپتیکان* مردم« وعده به بلوغ رسیدن 
بافتار اطلاعاتی منبع-آشکار را داده و نوشته 
است: »این تهدیدی مبارک برای بدکاران و 
دولت هایی است که چیزی برای پنهان کردن 

دارند«.

* پانوپتیکان )Panopticon( یا »ساختار 
سراسربین« گونه ویژه ای از معماری بود 
که اواخر سده هجدهم توسط فیلسوف 
فایده گرای انگلیسی جرمی بنتام طراحی شد تا 
به زندان بان ها اجازه دهد که تمامی زندانی ها 
را زیر نظارت خود داشته باشند بدون این که 
زندانی ها بتوانند مطمئن شوند که در کدام 

لحظه تحت نظارت اند.

اولینگامتحریمیآمریکادردولترئیسی؛

تغییر تاکتیک آمریکا در قبال ایران
پایگاه تحلیلی بیزنس اینسایدر در مقاله ای با تأکید بر 
اینکه استراتژی تحریمی همانطور که در دولت دونالد 
ترامپ شکست خورد، در دوره بایدن نیز شکست 
خواهد خورد، توصیه کرد که »اگر بایدن به دنبال 
نجات ایالات متحده از جنگ های ابدی خاورمیانه 
است، باید جنگ اقتصادی ]علیه ایران[ را نیز پایان 
دهد«. به گزارش اقتصادنیوز؛ درحالیکه روند انتقال 
دولت در ایران  منجر به توقف دیپلماسی شاتل)تعامل 
غیرمستقیم( بین دولت های ایران و آمریکا در حدود 
۲ماه گذشته شده و با ورود دولت جدید ابراهیم رئیسی،  
قدرت های جهانی در انتظار ازسرگیری گفت وگوهای 
احیای برجام در وین هستند، دولت جو بایدن اولین 
گام جدی خود در راستای تشدید تحریم های ایران را 
برداشت، و یک تاجر عمانی را همراه با شرکت های 
مرتبط که بنابر ادعای خزانه داری آمریکا به عنوان 
»واسطه خارجی« در راستای »تسهیل روند تجارت 
نفتی ایران و چین در سایه تحریم ها« فعالیت می کرده 
را، بر اساس فرمان اجرایی 13۲۲4 تحت تحریم قرار داد.

۵عاملتغییرتاکتیکدولتبایدن  
انتقال دولت در ایران و به دنبال آن تعلیق مذاکرات 
ایران و قدرت های جهانی با هدف احیای برجام، آنطور 
که رسانه های آمریکایی گزارش می دهند، منجر به 
گسترش گمانه زنی های بدبینانه در میان مقامات و 

مشاوران دولت جو بایدن )1( شده است.
به گفته منابع رسانه ای دولت جو بایدن برای حل 
پرونده هسته ای ایران از طریق احیای برجام، از یک سو 
با تشدید تنش ها )۲( و از دست رفتن زمان )3(  که به 
نظر می رسد به ضرر آمریکا در حال سپری شدن است، 
مواجه شده و از سوی دیگر نسبت به مواضع و اهداف 
دولت جدید ایران نیز تا حدودی سر در گم )4( است.

تحلیلگران آمریکایی می گویند دولت بایدن همچنین با 
این واقعیت هشداردهنده روبرو است که بازگشت به 
توافق هسته ای ایران ممکن است دیگر عملیاتی نباشد 
)۵(، زیرا ایران راه هایی برای مقابله با تحریم های ایالات 

متحده و ارتقاء ظرفیت هسته ای خود پیدا می کند.

تاکتیکدوگانهتشویقوتنبیه  
کاخ سفید با درنظر گرفتن چنین چشم اندازی در دوره 
تعلیق مذاکرات احیای برجام،  به بررسی گزینه های 
تازه ای در راستای )یکم( ترغیب اسیران به ازسرگیری 
هرچه سریع تر مذاکرات، )دوم( پذیرفتن توافقی که 
اولویت های کلیدی واشنگتن راتضمین کند، و )سوم( 
در صورت احتمال ناکامی در حصول توافق، تحریم ها 

را تمدید و تشدید تحریم ها روی آورد. 
 به گفته افراد آشنا با مذاکرات ، مقامات آمریکایی پس 
از ماه ها مذاکره درباره بازگشت به برجام،  گزینه های 
دیگری را در نظر دارند که از یک سو تشویقی و از سوی 

دیگر تنبیهی هستند.
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کافه کتاب

برنامه ریزی در ایران )۱۳۱۶-۱۳۵۶(
تحلیلی تاریخی، با تمرکز بر تحولات نقش و جایگاه 

سازمان برنامه و بودجه
نویسنده

محسنکریمیمسعودنیلی
در مورد این که کشورهای مختلف از جمله 
ایران، به چه نحو اداره می شوند، تصمیمات 
مهم چگونه اتخاذ می شود و آن چه در عمل 
اتفاق می افتد تا چه حد به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم با سیاست های اتخاذشده ارتباط 
دارد، به رغم ارزش بالای یادگیری، اطلاعات 
زیادی وجود ندارد. تجربه ی تاریخی نشان 
می دهد که برنامه ریزی در ایران به عنوان 
نمونه ای قابل تعمیم از شیوه ی حکمرانی، 
دربرگیرنده ی اطلاعات مفیدی در این زمینه 
است. عملکرد سازمان برنامه و بودجه نیز 
در نقش دستگاه تنظیم کننده ی برنامه های 
میان مدت و بودجه های سنواتی و به مثابه 
محل تلاقی آرمان ها و آرزوهای سیاستمداران 
در یک طرف و منابع و محدودیت ها در طرف 
دیگر، حاوی جلوه هایی آموزنده از سقف 
کیفیت حکمرانی در ایران است. لذا تحولات 
تاریخی برنامه ریزی به عنوان جلوه ای از محتوای 

حکمرانی و سازمان برنامه و بودجه به عنوان 
ایران،  در  آن  نهادی  کیفیت  از  شاخصی 
درس های بسیاری برای آموختن دارد که در این 
کتاب به بخش هایی از آن پرداخته شده است.

سایه روشن

 خبرآخر 

از۶تا۱۱مهرماهسالجاریبرگزارمیشود؛

 بزرگداشت 
 روز جهانی گردشگری ۱۴۰۰ 

در ۵ استان منتخب
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: بزرگداشت روز جهانی گردشگری 
14۰۰ از تاریخ ۶ تا 11 مهرماه سال جاری در پنج استان 
منتخب به عنوان نمایندگان مسیرهای جدید و سنتی 
اساس،  این  برگزار می شود.بر  گردشگری کشور 
استان کرمان دهم مهرماه میزبان این رویداد بخش 
گردشگری خواهد بود. ولی تیموری با بیان این خبر 
گفت: »با توجه به برنامه ریزی انجام شده و استقبال 
ادارات کل استانی برای برگزاری مراسم روز جهانی 
گردشگری 14۰۰، این موضوع در دومین نشست 
شورای سیاست گذاری مراسم بزرگداشت روز جهانی 
گردشگری مطرح و با میزبانی استان های منتخب 
موافقت شد.« او افزود: »بنا بر این تصمیم استان 
اردبیل در روز ششم مهر، استان های کردستان و 
کرمانشاه به صورت مشترک در منطقه اورامانات 
)هورامان( در هشتم مهر، استان کرمان در دهم مهر 
و استان فارس در یازدهم مهرماه سال جاری میزبان 
مهم ترین رویداد صنعت گردشگری کشور خواهند 
بود.« معاون گردشگری در تشریح سیاست ها و 
برنامه های مورد نظر برای روز جهانی گردشگری اظهار 
کرد: »طبق رویکرد سال های اخیر وزارت گردشگری 
در تلاش بوده است تا با استفاده از رویدادهای مهمی 
همچون روز جهانی گردشگری در راستای معرفی 
مناطق کمتر شناخته شده یا جلب توجه مقامات 
محلی و مردم برای اهمیت دادن به مقوله گردشگری 
در برنامه ریزی های استان یا شهر خاصی اقدام کند.«

او افزود: »در همین راستا انتخاب استان های اردبیل، 
کرمانشاه و کردستان در چارچوب سیاست تعریف 
مسیر جدید گردشگری در شمال غرب کشور است 
که امسال با ثبت جهانی منطقه اورامانات در فهرست 
یونسکو، برگزاری این رویداد ملی بطور حتم در توسعه 
و رونق گردشگری این منطقه تاثیر قابل توجهی خواهد 

داشت.«
دیگر،  سوی  »از  شد:  یادآور  گردشگری  معاون 
استان های کرمان و فارس نیز در امتداد مسیر سنتی 
و تاریخی گردشگری کشور واقع شده اند و جا دارد به 
موازات تعریف مسیرهای جدید گردشگری همچنان 

در محل توجه بیش از پیش قرار گیرند.«
تیموری در ادامه ضمن اشاره به شعار روز جهانی 
گردشگری در سال ۲۰۲1 گفت: »سازمان جهانی 
گردشگری شعار گردشگری، ابزاری برای رشد فراگیر 
را برای سال جاری انتخاب کرده است و بدون تردید 
انتخاب پنج استان برای برگزاری مراسم روز جهانی 
گردشگری از سوی معاونت گردشگری در همین 
چارچوب و به مفهوم توجه به توسعه و رونق متوازن 

گردشگری در کشور بوده است.«
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بهپاسارزشآفرینیدرتحولوتوسعهکسبوکار؛

 در اجلاس 
 مدیران ارزش آفرین 

از »مدیرعامل سیمان کرمان« تقدیر شد

در اجلاسیه سراسری مدیران ارزش آفرین در تحول 
وتوسعه کسب وکار که با همکاری وزارت صنعت 
معدن و تجارت، اتاق بازرگانی ایران و سازمان فنی 
و حرفه ای کشور برگزار شد از مدیرعامل سیمان 
کرمان به پاس ارزش آفرینی در تحول وتوسعه 

کسب وکار تقدیر شد.
در این همایش که درمحل مرکز همایش های 
بین المللی رایزن تهران و با حضور دکتر تابش 
معاون وزیر صمت و مدیرعامل حمایت مصرف 
کنندگان و تولید کنندگان ، دکتر عمرانی معاون 
قضایی دادستان کشور و جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد از مدیران 
وتلاشگران عرصه کارآفرینی وتوسعه کسب وکار 

تجلیل به عمل آمد.
هدف از برگزاری این رویداد، اشاعه فرهنگ 

کارآفرینی و تولید؛ و رویکرد این همایش تجلیل از 
مدیران برتر واحدهای تولیدی، صنعتی و اقتصادی 
بوده و محورهای کارآفرینی، خلاقیت، استفاده از 
تکنولوژی برتر و بومی سازی، قابلیت تجاری سازی 
و خلق ثروت از جمله ملاکهای ارزیابی مدیران در 

این اجلاس بشمار رفته است.
مهندس فریدون رحمانی مدیرعامل گروه صنایع 
سیمان کرمان درخصوص کسب این افتخار 
عنوان داشت: از جمله اهداف و رویکردهای 
اقتصادی  بنگاه  یک  بعنوان  کرمان  سیمان 
توانمند، اهمیت دادن به مدیریت استراتژیک در 
کسب کار تخصصی صنعت سیمان وبتن وتوجه 
به نقش مهارت، خلاقیت و نوآوری، همچنین 
توسعه اقدامات ابتکاری مدیران در حوزه  ی تولید، 
تنوع بخشی به محصولات مطابق با نیاز بازار و 

متقاضیان ضمن ایجاد ارزش افزوده و گسترش 
فعالیت های کیفیت محور است که حاصل آن 
منجر به تداوم نقش اثر بخش سیمان کرمان در 
توسعه فضای کسب وکار استان، منطقه و کشور 

شده است.
مدیرعامل سیمان کرمان با اشاره به پروژه ی 
راه اندازی مرکز تحقیقات شرکت سیمان کرمان 
اظهار داشت: این اقدام سبب حرکت علمی و 
عملی مجموعه بسوی تولید سیمان های نوین 
و از جمله سیمان حفاری فراساحل، سیمان و 
بتن سیلیکومنگنز، سیمان LC3 و نیز اقدامات 
زیربنایی همچون پتروگرافی بتن و …. بوده است 
که مصداق بارز عملیاتی شدن طرحها و برنامه 
ریزی های اثر بخش در ارزش آفرینی حوزه توسعه 

فضای کسب وکار است.


